
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Deliberazione n.___________

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

OGGETTO: M.A. / Azienda Ospedaliera Brotzu – RACL 1589/2015. – Revoca incarico legale avv. Andrea
Allieri e contestuale conferimento incarico all’avv. Paolo Marco Dolia

PDEL/2020/823
_______________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.
 
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas
Coadiuvato da
Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni                           

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI □     NO x

Su proposta della SSD Affari legali

PREMESSO      che con delibera n. 884/2017, nell’ambito del giudizio del lavoro n. RACL 1589/2015, veniva
conferito l’incarico di rappresentanza e difesa dell’azienda all’avv. Andrea Allieri, con studio
in Cagliari, via G. Deledda n. 39; 

ATTESO che il  predetto  legale  ha  espletato  l’incarico  per  l’integrale  fase  processuale  istruttoria,
esaurita all’udienza del 8/10/2019;

ACQUISITA la nota via e-mail del 4/05/2020, a mezzo della quale lo stesso avv. Allieri ha comunicato il
rinvio della causa all’udienza del 15 giugno 2020, con preventivo scambio di note scritte
conclusionali  e repliche,  sostitutive della verbalizzazione in udienza, ai sensi  dell’art. 83,
comma settimo, lettera h), del Decreto-legge n. 18/2020;

DATO ATTO che con la  medesima comunicazione  l’avv.  Allieri  ha  precisato  di  non  poter  conservare
l’incarico conferitogli ed espletare le ulteriori attività processuali, in ragione della sua immi-
nente cancellazione dall’Albo degli Avvocati;

CONSIDERATO che il giudizio è oramai sostanzialmente concluso, dovendosi unicamente procedere al de-
posito telematico delle note conclusionali entro il 1/06/2020 e delle repliche entro il termine
del 8/06/2020;

RILEVATO che, in considerazione del brevissimo termine per note, nonché in ragione dell’esigenza di
continuità della difesa, appare opportuno affidare l’incarico per la prosecuzione del processo
all’Avv. Paolo Marco Dolia, collega di studio dell’avv. Allieri, che ha già contezza del giudizio;

PRECISATO che il nuovo incarico verrà affidato in assenza di ulteriori oneri economici in capo all’azien-
da;

luisanna.perra
Font monospazio
744

luisanna.perra
Font monospazio
15.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
15.05.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

RITENUTO pertanto, di dover revocare l’incarico conferito con delibera AOB n. 884/2017 all’avv. An-
drea Allieri e di dover affidare l’incarico di difesa dell’Azienda per la prosecuzione del pro-
cesso tra M.A. e AOB – RACL 1589/2015, all’avv. Paolo Marco Dolia, con studio in Cagliari,
via Grazia Deledda n. 39;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A

• Di revocare l’incarico conferito con delibera n. 884/2017 all’avv. Andrea Allieri e di affidare l’incarico di
difesa dell’Azienda per la prosecuzione del processo tra M.A. e AOB – RACL 1589/2015, all’avv. Paolo
Marco Dolia, con studio in Cagliari, via Grazia Deledda n. 39;

• Di dare atto che il nuovo incarico è conferito in assenza di ulteriori oneri economici in capo all’azienda

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas 

  
   

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario                     
   Dott. Ennio Filigheddu            Dott. Giancarlo Angioni

  
   

Il Direttore della SSD Affari legali: avv. Federica Pillai

Collab. Amministrativo – avv. Stefania Sanna


		2020-05-11T16:43:51+0200
	SANNA STEFANIA


		2020-05-12T17:55:07+0200
	PILLAI FEDERICA


		2020-05-13T15:32:10+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-05-14T13:17:30+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-05-14T18:49:37+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-05-15T10:51:03+0200
	PERRA LUISANNA




